
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  14/12/2011           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO AMBIENTE E SICUREZZA

Dalla residenza Municipale, lì    02/12/2011             

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 14/12/2011 al 29/12/2011    

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    806    DEL     01/12/2011 

FINANZIAMENTO  REGIONALE  PER  L'APPLICAZIONE   DEL  PIANO 
REGIONALE PER LA LOTTA ALLA ZANZARA TIGRE E LA PREVENZIONE 
DELLA CHIKUNGUNYA E DELLA DENGUE: ASSUNZIONE ACCERTAMENTO 
ED IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO AMBIENTE E SICUREZZA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Michele Bonito 

PRATICA N.   931  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Premesso:

– che  nel  territorio  comunale  di  Cattolica  è  presente   la  Zanzara  Tigre  (Aedes 
Albopictus) che infesta le aree verdi pubbliche e private riproducendosi con estrema 
facilità in presenza di quantitativi anche minimi di acqua stagnante e che può essere 
veicolo di forme patologiche che possono colpire la specie umana con conseguenze 
talora assai serie;

– che la Regione Emilia Romagna ha emanato, già dall'anno 2009, il "Piano regionale 
per la lotta alla zanzara tigre e la prevenzione della Chikungunya e della Dengue" 
che attribuisce ai Comuni un ruolo fondamentale nella fase di prevenzione;

– che l'amministrazione comunale ritiene doveroso e imprescindibile intervenire con 
ogni mezzo disponibile per contrastare il moltiplicarsi di tali fastidiosissimi insetti 
che aggrediscono con pervicacia e assillante metodicità uomini e animali;

– che l'AUSL di Rimini, coordina le operazioni di lotta alla zanzara tigre per conto 
della Regione Emilia Romagna;

Preso atto che la Regione E. Romagna, con deliberazioni di Giunta Regionale n. 
2374 del 28/12/2009 e n.  2122 del 27.12.2010, ha assegnato risorse alla Az.USL di 
Rimini  per  l’applicazione  del  Piano regionale  di  lotta  alla  zanzara  tigre,  destinando 
specificamente all’Amministrazione Comunale di Cattolica la somma complessiva di € 
16.063.31;

Ritenuto necessario provvedere all'inserimento a bilancio di tale finanziamento;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  accertare  la  somma  di  €  16.063.31,  erogata  dalla  Az.USL di  Rimini  in 
esecuzione delle delibere di G.R. n. 2374 del 28/12/2009 e n. 2122 del 27.12.2010, sul 
capitolo di entrata 256000 “Ctr. regionali per finanziamento interventi di bonifica e lotta 
contro la zanzara tigre” - codice siope 2201;

Pratica  931  Determinazione Dirigenziale  n.  806 del  01/12/2011 pag. 2 di 4



2) di impegnare, a carico del correlato capitolo di spesa 4530008 “Servizio lotta 
antiparassitaria e per trattamenti contro la zanzara tigre” del corrente  bilancio - codice 
siope 1306, la somma di€ 16.063.31, da destinare alla lotta alla zanzara tigre;

3)  di  dare  atto  che in  virtù  del  contratto  di  programma,  registrato  a  Rimini  il 
18.12.95 al n. 3577 II, tra i Comuni di Cattolica ed Hera Rimini Srl, tali interventi di 
lotta antiparassitaria sul territorio, sono svolti dalla società ANTHEA SRL, facente parte 
del Gruppo HERA;

4)  di  dare  atto,  come da  determina  dirigenziale  nr  234 del  30/03/2011,  che  il 
codice GIC relativo al presente affidamento è: 119624656C, e che ANTHEA SRL ha 
comunicato gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, come previsto previsto 
dall'art. 3 della L. 136/2010;

5)  di  individuare  nella  persona  del  Dott.  Mario  Sala,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

6)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Ambiente.

  

Il Dirigente Responsabile
  Michele Bonito 

Pratica  931  Determinazione Dirigenziale  n.  806 del  01/12/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4530008 1466 2011 16.063,31

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

256000 527 2011 16.063,31

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  931  Determinazione Dirigenziale  n.  806 del  01/12/2011 pag. 4 di 4


